
Приказ о возбуждении дела №05-06/2018 о нарушении антимонопольного
законодательства №05-06/2018  в отношении Министерства транспорта и
дорожного хозяйства РТ

Исх. №02/9-к от 17.01.2018г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

Возбудить дело №05-06/2018 по признакам нарушения Министерством транспорта
и дорожного хозяйства Республики Татарстан (420061, РТ, ул.Н.Ершова, д.31а, ИНН
1660050401, КПП 166001001, дата внесения записи в ЕГРЮЛ 08.01.2003г.) части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в утверждении Шкалы для оценки критериев заявок участников
открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок по территории Республики Татарстан без
такого критерия (параметра), как экономическая составляющая стоимости
проезда, что приводит (может привести) к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции и (или) ущемлению интересов других лиц
(хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности либо
ущемлению интересов неопределенного круга потребителей, которые пользуется
(будут пользоваться) услугами перевозчика.

Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-06/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии –   <…>;

члены Комиссии:                  <…>;

                                              <…>.

3. Ответственным исполнителем по делу №05-06/2018  назначить <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>. 


